
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DISASSARI

lIFFICIO SERVIZI SOCIALI

RESPONSABILE SERVIZIO
鳳 GQ― SOCIALE E FINANZIARIO

Determinazione N. 05 Indice
N.1

Del 17 02 2017

DEttRMINAZ10NE A CO… PER LA GES■ONE DEL SERVIZIO
INFERMIERISICO DI PRELIEVO SANGtt A DOMICコ LIO.ANNU劇回

『

A'
2017.CIG:Z691D730FA

VISTO di RegohHぬ Tecnica
1l Responsabile del Servizio AmininistrativO adOtta in data odiema la deterlninazlone riportata nena seguente pagina ed

esprilne parere favorevole in ordine alla sua regolarita tecnica,ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.18.82000,n.267.

Il Responsabile del Servizio Sociale
Dott.ssa Rosanna Baldinu

VISTO di Regoh」a Contabi雌
Si attesta la copertura rlnanziaria ai sensi den'art. 151 e 153 del lD.Lgs n.267 del 18.8.2000,c che,pertanto in data

odiema diviene esecutiva.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Antonello Masala

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione d pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro _

Il responsabile delle pubblicazioni

□ ORICINALE

□   COPIA conforme an'。 riginale

Il Responsabile del Servizio Amministrativo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che nel comune di Monteleone Rocca Doria vi d la presenza di un certo numero di anziani
che usufruiscono dell'assistenza domiciliare, che vi d l'esigenza da parte di alcuni di questi di essere
accompagnati ad effettuare periodici prelievi di sangue presso gli enti sanitad preposti e che tali enti distano
diversi chilometri da questo Comune e pertanto alcuni anziani, per le loro condizioni fisiche trovano grossi
disagi ad affrontare il viaggio;

DATO ATTO che con Delibera di G.C. n.2 del 30.01.2017 si approvavano le direttive per l'attivazione del
Servizio di prelievo sangue a domicilio e per la determinazione delle tariffe da applicare agli utenti che
usufruiscono del servizio;

VISTI i risultati soddisfacenti del servizio infermieristico di prelievo sangue a domicilio svotto dalla SEA.
COOP. Cooperativa sociale a.r.l. di Thiesi in favore degli anziani del comune di Monteleone
Roccadoria, e ritenuto necessario proseguire nella collaborazione atffaverso la richiesta di un preventivo di
spesa per il servizio alla suddetta cooperativa;

VISTO il regolamento Comunale per i lavori, le fomiture ed i servizi approvato con delibera di C.C. n. 36
del 12.12.2012 e con particolare riferimento:

- all'art. 8 "Fomiture in economia" comma x) "servizi ricreativi, culturali e sportivi compresa la
gestione di impianti e allrezzatlure, I'organizzazione e la gestione di manifestazioni, mostre
conferenze, convegni e riunioni. ....e altre manifestazioni culturali e scientifiche,,;
- all'art.12 "Procedimento in economia mediante cottimo fiduciario" comma 3 lett. B) "nel solo caso
di fomiture e servizi di cui rispettivamente, agli art. 8 e 9 del presente Regolamento, quando
l'importo della spesa non superi l'ammontare di euro 40.000,00;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii e in particolare l'art. 30 recante la disciplina delle concessioni di
servizi;

YISTA la Legge n. 9412012 di conversione del D.L. n. 52/2012, stabilisce che le amminishazioni pubbliche
devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), o ad altri mercati
elethonici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi anche di importo inferiore ad euro 200.000,00;

-- ---.-RILEVATO 
che tali servizi sono perd reperibili su Sardegna CAI che permette- di effettuare richiesta di".__. ._

offerta (R.d.O.) scegliendo tra una pluraliti di fomitori,;

VISTO il T.U.E.L. n. 26712000 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,, e
successive modificazioni ed in particolare l'art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di
Servizio;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma disponibile per I'espletamento di tale servizio d complessivamente pari a €
2.000,00;

DI DARE ATTO che la scelta del contraente awerrd awalendosi del portale SARDEGNA CAT athaverso
il quale si prowederd. alla richiesta di un preventivo alla coopERATrvA A R.L *sE. A coop. di
Thiesi per la gestione del servizio infermieristico di prelievo sangue a domicilio per il periodo da
Febbraio 2017 a Gennaio 2018;

IL RESPONSABILE DEL SERVALIO
Dott.ssa Rosanna Baldinu


